
 

Smlouva o dílo 2022 - 25 

 
kterou dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku uzavřeli: 

 
 
1) Správa Národního parku Podyjí, Na vyhlídce 5,  Znojmo    

 Zastoupena ředitelem
 IČ: 00837971       

 DIČ: CZ00837971  
 

-        jako objednatel  
 
 
2)     Tulejová Věra 

       
         IČ: 5884918                                                             
         bankovní spojení: 
 
-        jako dodavatel 
 
v následujícím znění: 
 
 

I. Předmět smlouvy 

      

        Dodavatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro objednatele práce při zajišťování účelové 
hospodářské činnosti v lesích, biotechnické zásahy na nelesních plochách a práce pří údržbě areálů a budov ve správě 
objednatele. Jedná se o činnosti, které jsou neplánovatelné, vznikají z akutních potřeb objednatele, a proto bude objem a 
druh prací upřesňován formou zadávacích listů.  Dodavatel se zavazuje řídit se objednatelem stanovenými pokyny. Rozsah 
smluveného díla za stanovené období je s tolerancí + / -  20%.          
 

II. Doba a místo provedení 
 
          Smlouva se uzavírá do 31. 12. 2022. Místem provedení je území Národního parku Podyjí a ochranného pásma 
vymezené organizačním, místním a prostorovým rozdělením uvedeným v LHP, GIS a IS. 
 
 
  

III. Cena za dílo 

            
          Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za provedení díla dle cen stanovených v zadávacích listech 
vycházejících z  Ceníku služeb vybraných činností. Maximální cena za dílo za rok 2022 je stanovena na 200 000 Kč bez 
DPH. 
 
 
 

IV. Dodavatel se dále zavazuje 

 
1) Zahájit práce až po předání pracoviště objednatelem.Provést uvedené práce v souladu s pracovními postupy pro 

uvedenou technologii (pracovní postupy budou dodavateli předány při předání pracoviště). Dodržovat zásady ochrany  
bezpečnosti a zdraví při práci, ochrany lesa před požáry a ochrany vod před znečištěním ropnými produkty.  

2) Nést riziko vyplývající z mimořádných událostí v souvislosti s dohodnutými výkony, zvláště pak v oblasti BOZP. 
3) Splnit povinnosti vyplývající z jeho podnikatelské činnosti vůči státu, zejména v oblasti oprávnění k výkonu činnosti a 

odvodu daní. 
4) Splnit podmínky odborné a zdravotní způsobilosti k práci, která je předmětem smlouvy a používat veškeré předepsané 

osobní ochranné pracovní prostředky 
5) Na základě požadavku objednatele a po vzájemné dohodě obou smluvních stran provádět práce mechanizačními 

prostředky objednatele. Dodavatel odpovídá za poškození mechanizačního prostředku objednatele v případě 



prokázaného zavinění poškození ze strany dodavatele. Na příkaz příslušného odborného referenta lesní správy provádí 
běžné opravy a údržby. 

6) Dbát na minimalizaci škod na dotčených pozemcích (zejména škod na stávajícím porostu, škod na půdním povrchu 
apod.). V případě vzniku škod je dodavatel povinen učinit opatření k nápravě, např. ošetření poškozených stromů, 
uvedení poškozeného půdního povrchu do původního stavu apod. 

7) Používat biologicky odbouratelné oleje na mazání pracovních částí mechanizačních prostředků a prostředky pro 
zachycení ropných látek při jejich úniku. Toto bude předmětem nahodilých kontrol ze strany objednatele. 

 
 
 

V. Způsob zjišťování množství – fakturace 

 
 
1) Dodavatel bude předávat dílo po částech a objednatel bezvadné dílo převezme. 
2) Podkladem pro zjištění objemu již zhotoveného díla jsou prvotní doklady, které obě strany odsouhlasí svým podpisem. 
3)  Na základě odsouhlasených údajů bude vypočtena částka a uhrazena dodavateli do 14 dnů po podání faktury. Právo 

fakturovat vzniká odsouhlasením údajů o výpočtu částky. Vystavená faktura bude obsahovat všechny povinné 
náležitosti včetně uvedení registru, ve kterém je dodavatel zapsán, dále konkrétního čísla smlouvy, objemu díla 
v technických jednotkách a fakturované částky. 

4) Dodavatel nemá mimo takto provedeného zúčtování vůči objednateli žádných pohledávek. 
 
 
 

VI. Objednatel se dále zavazuje 

 
 
1) Před zahájením prací předat zhotoviteli místo k výkonu díla v upřesněném objemu na konkrétní zakázku a seznámit 

dodavatele s platným tarifem za technickou jednotku (dle použité technologie). U těžby dříví podle skutečné 
hmotnatosti po provedení příjmu hmoty. 

2) Vyhotovit zadávací list na dané dílo. 
3) Umožnit provedení díla a vyvíjet patřičnou součinnost. 
4) Prostřednictvím pověřeného pracovníka zadat, kontrolovat a převzít dílo. 
5) V případě potřeby použití mechanizačního prostředku objednatele předat dodavateli mechanizační prostředek ve 

stavu způsobilém použití. 
6) V případě, že práce zhotovitele s mechanizačním prostředkem objednatele přesáhnou rámec pracovní doby 

zaměstnanců objednatele na LS Podmolí, souhlasí objednatel s tím, že mechanizační prostředek bude uložen 
(zaparkován) v bydlišti dodavatele. 

 

 

VII. Sankce 

 
 
1) Neprovede-li dílo zhotovitel řádně a včas, může objednatel požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 40 % 

z ceny neprovedeného díla. Povinnost dodavatele splnit dílo ve sjednaném rozsahu tímto není dotčena a dílo musí 
provést v objednatelem dodatečně stanovené přiměřené lhůtě. 

2) Budou-li na díle závady v kvalitě, bude objednatelem provedena srážka z ceny díla, a to poprvé 10%, podruhé 20%, 
potřetí 30%,  přičemž poté má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Za vady díla se považuje např. stav 
neodpovídající zadání, prodlení s plněním zakázky aj. 

3) Objednatel nemá  právo na uplatnění sankcí uvedených v bodě 1) v případech: 
                      - při prokázané pracovní neschopnosti  
                      - při provedení nápravy špatné kvality práce  
                      - při neplnění smlouvy z titulu vyšší moci. 

4) Objednatel neuplatní sankce z neplnění této smlouvy vůči dodavateli při zániku živnosti dodavatele jako smluvní 
strany. 

5) V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

6) Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 
straně v této souvislosti škoda. 

 
 

 



 

 

VIII. Ostatní ujednání 
 

 

1) Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se řídí všeobecně závaznými právními předpisy, zejména pak 
občanským zákoníkem. 

2) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo zejména v případě: 
- nedodržení povinností dodavatele stanovených touto smlouvou 
- hrubého nebo opakovaného porušování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a péče o životní prostředí 
- opakovaného (alespoň 3x) porušení povinnosti této smlouvy 
- neprovedení prací v rozsahu dle zadání, kdy objednatel bude nucen zajistit provedení těchto prací jiným 

dodavatelem z důvodů odvrácení hrozícího nebezpečí a vzniku škod 
- prodlení dodavatele s řádným provedením prací delšího 20 dní po termínu stanoveném v zadávacím listě 
- přerušení prací dodavatelem bez oprávněného důvodu, které trvá déle než sedm dnů, nedohodnou-li se objednatel 

s příslušným dodavatelem v konkrétním případě jinak. 
3) Objednatel je oprávněn kontrolovat zhotovování díla do doby jeho předání a převzetí. Zjistí-li, že dodavatel provádí 

dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po dodavateli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak 
dodavatel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Objednatel 
v takovém případě je oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu dle článku VII. 

4) Nedodržení smluvních podmínek bude písemně protokolováno. 
5) Veškeré dodatky této smlouvy musí být písemné, číslované, podepsané oběma smluvními stranami a jsou jejími 

hlavními součástmi. Totéž platí o každé změně smlouvy a jejím zrušení či odstoupení.  
6) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jeden stejnopis a dodavatel druhý stejnopis. 
7) Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
8) Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy o dílo. 
9) Dodavatel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se zákazem plnění díla v době státních svátků, sobot a nedělí, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
10) Účastnici prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, což potvrzují svými podpisy. 
11) Dodavatel má právo na základě „Usnesení Vlády České republiky ze dne 10. května 2006 č. 535“, vjíždět a vstupovat       
        na území Národního parku Podyjí za účelem specifikovaným v této smlouvě (viz dodatek usnesení vlády ČR).  
 

 

 

 

 

 


